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Borgbjerg:  Nej, men jeg har dog 
Lov til at lægge Mærke til dem, det vilde 
snarere være en Mangel paa Opmærksom- 
hed og Ærbødighed, om jeg ikke gjorde 
det, det kunde man bebrejde mig. Jeg 
udlægger altsaa dette som et Tegn paa 
Muligheden af, at jeg kan faa Svar paa 
mit Spørgsmaal, om det er Meningen, at 
Socialdemokratiets Lovforslag skal be- 
handles i denne Rigsdagssamling, eller om 
det er Meningen brutalt at forhindre en 
saadan Forhandling. Fra Talerpladsen 
sagde det ærede Medlem Hr. Pinstrup før 
til mig: Er  det da Meningen,- at vi skal 
sidde her i 14 Dage ? Nej, aldeles ikke, 
det er ganske unødvendigt, vi har Efter- 
middagen til Raadighed, medens Lands- 
tinget forhandler om Traktaten og skal 
forhandle om Traktaten. Vejret er jo ikke 
saa glimrende, og det er hundekoldt, saa 
nogen stor Fristelse til at tage i Dyre- 
haven eller i Tivoli er der jo ikke. Naar 
nu Rigsdagen er samlet, kunde det ærede 
Medlem Hr. Pinstrup og mange andre 
meget godt bruge en Eftermiddag af deres 
Tid til at vise et stort parlamentarisk 
Parti den Opmærksomhed og Høflighed og 
en alvorlig Situation her i Landet den 
Interesse, at man behandler et saadant 
positivt Forslag som det, der her foreligger 
i en ny Situation, nemlig den, at Forud- 
sætningerne for deres Krisèvoornsforslag i 
Fmiaatet. er bristet. I denne nye Situa- 
tion fremlægger vi altsaa et nyt Forslag. 
Jeg spørger igen en Gang, om det er Me- 
ningen, at vi kan faa Svar eller ikke kan 
faa Svar. Nu hører jeg af den højtærede 
Formand, at der er stillet en Inter- 
pellatiòn. 홢 

Formanden:  Det var det ærede Med- 
lem Er. Kode, der gav den Oplysning. 

Borgbjerg:  Ja, men Oplysningen ér 
altsaa rigtig. Er  det Meningen, spørger 
jeg igen, om heller ikke denne Forespørg- 
sèl skal behandles? 

Formanden : Det ærede Medlem bør 
ikke blande alt muligt ind i Behandlingen 
af : Forslaget om Bemyndigelse til .Ratifika- 
tionen af den russiske Handelsoverens-, 
kom st. 

Borgbjerg:  Nej 홢 men der er skrevet 
saa meget om den Sag i selve Regerings- 
pressen, at der virkelig er Fare - for, at 
naar det danske Parlament samles, er Mè- 
ningen den, at Ordet skal kvæles, at Yt- 
ringsfriheden skal kvæles. 

- 
Formanden s Det ærede Medlem er 

ikke berettiget til at sige dette. Det ærede 
Medlem ved, og det er ogsaa sagt fra Re- 
geringens Side, at denne Samling er ind- 
kaldt til Behandling af Spørgsm aalet om 
Ratifikation af den russiske Handélsover- 
enskomst. 

Borgbjerg: Har da Partierne her i 
Tinget, har da de enkelte Medlemmer in- 
gen som helst Indflydelse paa, hvad der 
her skal føres frem og behandles? Er et 
Initiativ af et stort parlamentarisk Parti 
ligegyldigt? Det er jo en Skræk for 
Parlament og Parlamentarisme, der her 
viser sig. Man taler om Skræk for det 
tomme Rum. Dette synes at være Skræk 
for det fyldte Rum. Det synes at være 
saaledes, at Regeringen kun befinder sig 
vel, naar den er i Sikkerhed for og borte 
fra Parlamentet. 

Formanden : Tiden for en kort Be- 
mærkning er udløbet. , 

Borgbjerg: Dette viser, hvorledes Re- 
geringen staar 홢 denne Rædsel for Par- 
lament og Parlamentarisme. Jeg tillader 
mig endnu en Gang at bede om Svar. 

Udenrigsministeren (Cold): I  An- 
ledning af de Bemærkninger, der faldt fra, 
det ærede Medlem Hr. Holstein, vil jeg 
gerne paa det bestemteste udtale, at de 
ikke î  nogen som helst Henseende har 
Bund i Virkeligheden. Det er fri Fantasi, 
som jeg ikke, ved hvorledes er opstäaet. 

Holstein : Det glæder mig for saa 
vidt af den højtærede Udenrigsministers 
Udtalelser at erfare, at de Formodninger 
og Gisninger, jeg fremsatte, ikke er be- 
grundede, men det er jo undskyldeligt, at. 
man søger efter Begrundelser og Forkla- 
ringer, naar en Regering indtager en saa 
absurd,, Holdning i én saa betydningsfuld 
Sag som den foreliggende. Naar disse 
Formodninger altsaa heller ikke har noget 
p a a  sig, er man med stigende Styrke be- 
rettiget. til at spørge den højtærede. Stats- 
minister: Hvad er Grundene til, at han 
i December 1921 billiger, at denne Trak- 
tat ikke bliver til Virkelighed, og at For- 
handlingerne da afbrydes, og at han nu i 
1923 efter de Erfaringer, der ligger imel- 
1em, accepterer, at nøjagtigt den samme 
Traktat føres igennem? 

P. Muncil: Dét kan ikke forbavse, at, 
det Spørgsmaal, som det ærede Medlem 


